Sciant omnes tam presentes quarn futuri quod ego Iun de Longwilers dedi et concessi et hac mea carta 

confirmavi Deo et ecclesie sancti Osuualdi de Nosd' Deo ibidern servientibus, pro anima mea et omnibus 

predecessorurn meorum et uxoris mee Agnetis et fiIii mei Alani, sex acras terre in Weneteshil, scilicet quartor 

acras quas Rogerus filius Willelmda tenuit cum mesuagio in eisdern acris sito, et preterea duas acras ad finern 

predictarurn quatuor acraturn que iacent inter terras Ricardi Stanard, in liberam. et purarn et perpetuam 

elemosinam. Quare volo et firmiter precipio ut predicti canonid habeant et teneant predictam terram liberam 

et quietam ab ornni seculari servitio et exactione in bosco et plano, in viis, in semitis, in pascuis et in omnibus 
locis. Et ego et heredes mei warantizabimus prefatis canonicis predictarn terram contra ornnes homines. Hiis 

testibus, et cetera. 

I ms Will's for Willelmus 
Printed- EYCHI, no. 1647 dated 1180-1200. 

Note: Date based on occurrences of Alan son of John de Longvilcrs and the death of John dc Longvflers. Alan 
son of John, mentioned in this charter, was living as late as 1185 [EYC III, p. 2531. John de Longvilers was dead 
c. 1200 Rbompson & Clay, Fasfi Pamchiales 1, p. 181. This land was granted for the soul of Agnes dc Reinvillc, 
who inherited this land from her father I lervey de Reinville, and for the soul of Alan son of John de Longvilers 
[EYC III, p. 253]. In no. 113 it was implied that this gift was made after the death of Agnes and so it is also 
possible that Alan died before his father. If Alan was dead at the time of this document this charter can most 
reasonably be dated no earlier than his occurrence and before his father's death. 
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113. Quitclaim by Robert son of Arnald of any claim to six acres of land in Went Hill with a 
messuage which he had held of the canons and which the canons were given for the soul of Agnes 
daughter of Hervey de Reinville. fl9r/p. 33 

[c. 1185 x 1200] 
Rubtir Carta Roberti fiIii Arnaldi de sex acris terre in Wentehill'. 

Sciant omnes tam presentes quam futuri quod ego Robertus filius Arnaldi reddidi et quietum clamavi de me et 
de omnibus heredibus meis imperpetuum Deo et ecclesie sancti Osuualdi de Nostl' et canonicis ibidern Deo 

servientibus sex acras terre in Wenteshill' cum mesuagio et omnibus aMs rebus ad eandem terram 

pertinentibus sine aliquo retenemento. Illas scilicet sex acras terre cum pertinentiis quas de eis tenui et que 
date erant eis in puram et perpetuam elemosinarn pro anima Agnetis filie Hervei de Ranavilla. Ita quod nec 

ego nec heredes mei poterimus habere aliquod clamurn nec aliquara demandam versus illam terram 
imperpetuum. Et ut hoc perpetuis temporibus ratLun permaneat et inconcussum, presens scriptum sigifli mei 

appositione roboravi. Hfis testibus etcetera. 

Note: This charter must follow the grant by John de Longvilers which was given for the soul of his wife Agnes, 
daughter and co-heiress of Hervey de Reinville [no. 1121. See no. 112 for comments on dating. The land appears 
in nos. 108,114. 

114. Grant with warranty by Ralph the prior and convent to Alan Wilde of Badsworth of 3 acres of 
land in Went Hill, namely that land formerly held by Robert son of Arnold, rendering annually to the 
convent 12d. fl 9r/p. 33 

[1201 x 19july 1208] 
Rubtic Carta domini Rad[ulfi] prioris de sancto Osuualdo concessa Alano Wilde de tribus acris terre 

in Wene. 
Sciant omnes tam presentes quain futuri quod ego Rad[ulfus] prior de sancto Osuualdo et eiusdem loci 

conventus dedimus et concessimus et hac carta nostra confirmavimus Alano Wilde de Baddeswrth tres acras 

terre cum suis pertinentiis in Wentesliill' pro homagio et servido suo, illas scilicet tres acras quas Robertus 

filius Amaldi de nobis tenuit; tenendas et habendas sibi et heredibus suis in feodo et hereditate libere et quiete 

et solute cum omnibus libertatibus et asiamentis ad predictam terram pertinentibus. Reddendo inde annuatim 
Deo et sancto Osuualdo de Nostl' et conventui eiusdem loci duodecim denarios ad duo [rid terminos pro 

omni servitio, scilicet sex denarios ad Pentec'et sex denatios ad festum sancti Martini. Et nos warantizabimus 

eidem Alano Wilde et heredibus suis predictas tres acras terre cum pertinentiis quamdiu nobis ipsis poterimus 

eas warantizare et quamdiu se legaliter erga nos habuerit et predictain firmam statutis terminis bene reddiderit. 
Hiis tcstibus etcetera. 

Note: Date based on the grant of this land by John de Longvilers and the reign of Prior Ralph of Bedford. This 
land was granted to the priory by John de Longvilers no later than 1200 [no. 1121. This would suggest that this 
was Ralph of Bedford prior of St Oswald who succeeded by 1201 and died 19 July 1208 [Knowles, Heads I, pp. 
179,283]. These three acres represent half of the land granted by John de Longvilefs and a similar lease was 
arranged with William Danger for the remaining 3 acres [nos. 108,112] 

115. Grant with warranty by Roger son of Robert and Avice his wife to Geoffrey son of Nicholas of a 
messuage in Lofthouse rendering annually to Roger and Avice ld for all service, demand and secular 
tax. For this Geoffrey gave to Roger and Avice 6. t. fl9r-v/pp. 33-34 

[121h x 131h centuries, before 1264] 
Rubric Carta Rogeri ffi Roberti concessa Galfrido filio Nicholai de uno mesuagio in viUa de Loftus. 
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Sciant presentes ct futuri quod ego Rogerus flus Roberd et Avicia uxor mea dedimus ct conccssimus ct hac 

presend carta nostra confirmavimus Galfrido Mio Nicholai et heredibus suis vel, cui assignare voleruit unurn 

meVY9dsuagium in villa de Loftus scilicet quod iacet iuxta mesuagiurn Henrid de Langeleya versus orientern 

sibi et heredibus suis vel suis assignatis; tenend' et habend' de nobis et heredibus nostris hbere, quietc, 
honorifice et hcreditarie cum omnibus asiamentis et communis prcdicte terre pertinentibus, rcddendo inde 

annuatim predicto Rogero ct Avicie vel heredibus corum unum denarium in die sancti Martini pro omni 

servitio et demanda et seculari exactione. Pro hac autem donatione et concessione dedit nobis predictus 

Galfridus sex solidos argend in recognitione per manibus. Et ego Rogerus et Avicia uxor mea et heredes 

nostri predicturn tofturn cum omnibus pertinendis suis predicto Galfrido et heredibus suis vel suis assignatis 

ubique et contra omnes hornines imperpetuum. warantizabimus. Et ut hec nostra donatio et concessio rata sit 

et stabilis sioli nostri appositione corroboravimus. Hiis test[ibus] et cetera. 

Note: Date based on latest entry made by Scribe A [see Chapter V) and no. 1019. Nothing is available to identify 
the individuals named in this and the following three charters although the property in the transactions was 
probably the same. It is possible to trace the property through various tenants until its actual sale to the priory 
[nos. 116,117,1019]. 'Me common thread of the documents was the Id was paid throughout to Roger and Avice. 
This charter represents the first transaction for wl-&h Geoffrey son of Nicholas gave 6. r. Geoffrey son of 
Nicholas in turn transferred the tenancy to Robert, clerk of Halton [possibly Great Houghton] for a sum of Im, 
just over twice Geoffrey's initial expense which would suggest that he had held the property for some amount of 
time before this transaction [no. 116]. Robert, clerk of Halton then granted to the priory what is described as a 
toft with buildings but must represent the same property its nothing else survives in the cartulary of this 
description, for the same rent to Roger and Avice [no. 117]. Robert, clerk of Halton sells and quitclaims the 
messuage with buildings described to the Priory for an undisclosed sum, the rent to Roger and Avice remains, this 
later transaction was probably time coincident with the document here [no. 1019]. 

116. Grant with warranty by Geoffrey son of Nicholas to Robert, clerk of Halton of one messuage 
with buildings in Lofthouse, rendering annually to Roger son of Robert and his wife Avice and their 
heirs, ld For this Robert gave Geoffrey 1m. f9v/p. 34 

[12d, x 13th centuries, before 1264) 
Rubdc. - Carta Galfridi filii Nicholas concessa Roberto clerico de Halton' de uno mesuagio in Loftus. 

Sciant presentes ct futuri quod ego Galfridus filius NichoW dedi et concessi et hac presend carta mea 

confirmavi Roberto clerico de Haltona et heredibus suis vel cui assignare voluerit unurn mesuagium cum 

edificiis in villa de Loftus scilicet quod iacet iuxta mesuagium Henrici de Langeleia versus orientern sibi ct 
heredibus suis; tencnd' et habend' de me et heredibus mcis libere, quicte, honorifice ct hereditarie cum 

omnibus asiamentis et communis predicte terre pertinendbus, reddcndo inde annuatim Rogero filio Roberti 

vel Avicie uxori sue vel hcredibus eorurn unum denarium ad festurn sancti Martini pro omni servitio et 
demanda et seculari exactione. Pro hac autem donationc et conccssione dedit mihi predictus Robertus unam 

marcam argend in recognitione pre manibus. Et ego predictus Galfridus ct hercdes mei predicturn mesuagium 

cum edificiis cum omnibus pertinendis prefato Roberto et heredibus suis vel suis assignatis ubique et contra 

ornnes homines imperpctuum warantizabimus. Et ut hec mea donatio et concessio rata. sit et stabilis sigilli mei 

appositione corroboravi. Hfis test[ibus] etcetera. 

Note: This charter follows sometime after no. 115. Date based on latest entry made by Scribe A [see Chapter V, 
see note of no. 115]. 
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117. Grant with warranty by Robert, clerk, of Halton, to the canons of a toft with buildings in 
Lofthouse which he had from of Geoffrey son of Nicholas, rendering annually to Roger son of Robert 
and his wife Avice Id fl9v/p. 34 

[12th x 131h centuries, before 1264] 
Rubric Carta Roberti de Haltona concessa ecclesie sancti Oswaldi de uno tofto in viUa de Loftus. 

Omnibus Crisd fidelibus ad quos presens scripturn pervenerit Robertus de Haltona clericus salutem in 

Domino. Novcrit universitas vestra me dcdissc, concessisse et hac presend carta mca confirmasse Dco et 
ccdcsie sancti Osuua1di de Nostl' et canonicis ibidcm Deo servicntibus unum toftum cum edificiis et omnibus 

abis pertinendis suis in Lofthus quod habui ex dono Galfridi fild Nicholai per cartam suam, tenend' et 
habend' dictis canonicis libere et quiete, pacifice et integre imperpetuum, reddendo inde annuatim Rogero flo